
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 119/2022-SE 

 

Dispõe sobre: Comissão Técnica de Seleção e Monitoramento para análise de 

documentação e propostas, referente ao chamamento público n° 02/2022-SE que dispõe 

sobre a Seleção de Proposta de Cooperação Técnica e Financeira apresentada por 

Organização da Sociedade Civil visando oportunizar ao profissionais do Quadro do 

Magistério, Quadro Administrativo e Operacional envolvidos no processo educacional da 

Rede Municipal de Ensino, incentivo à prática da leitura por meio da aquisição de títulos 

através do “Credilivro” por ocasião da realização da “Bienal do Livro de Guarulhos 2022”. 

O Secretário de Educação, Alex Viterale de Sousa, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o contido no Edital de Chamamento n° 02/2022-SE: 

RESOLVE: 

Art 1° - Instituir Comissão Técnica de Seleção e Monitoramento para análise de 

documentação e propostas, referente ao chamamento público n° 02/2022-SE, composta 

pelos seguintes servidores: 

- Clébia Elena de Morais, CF 66234 – Chefe de Seção Técnica; 

- Edna Kikumiti Alves de Barros, CF 66254 – Chefe de Divisão Técnica; 

- Natália Mendes Silva, CF 50697 – Chefe de Divisão Técnica e 

- Regiane Cunha Gomes de Souza, CF 71725 – Assessor de Políticas Governamentais. 

Art 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, no que couber. 

 

 

Guarulhos, 25 de maio de 2022. 

 
 

                                                                               
 
 

Alex Viterale 
Secretário de Educação 

                                                  


